
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY GMINY NIEMCE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Nasutowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465, poz. 1572 i poz. 1688), art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 39 ust 7a ustawy 
z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024r. poz.737, poz. 854, poz. 1562 i poz. 1635) - Rada Gminy 
Niemce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. tj. z końcem  roku  szkolnego 
2024/2025 Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie, Nasutów 209A poprzez 
likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pod 
adresem: Nasutów 99D, 21-025 Niemce oraz utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pod adresem: Nasutów 33A, 21-025 Niemce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Niemce, na tablicy ogłoszeń Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Nasutowie, Nasutów 209A oraz w dodatkowej lokalizacji pod adresem Nasutów 99D, 21-025 
Niemce. 

 Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce 

 
Marek  Gruda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EBEAC77-15CD-4237-9151-1C438B9D2A0D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Na tle obowiązujących przepisów prawa i orzecznictwa zmiana siedziby szkoły traktowana jest jako 
przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, a zatem 
stosowana procedura jego dokonania wynika z odpowiedniego zastosowania art. 89 ust. 1 i 3 ww. ustawy. 
Zgodnie z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, do zmiany jej siedziby stosuje się 
odpowiednio przepisy o przekształceniu placówki. Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi 
art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe, który stanowi, iż szkoła publiczna może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora 
oświaty. Szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 1 zapewnienie kształcenia, 
wychowania i opieki w szkołach podstawowych jest zadaniem oświatowym gmin. W myśl art. 29 ust. 1 pkt 1, 
w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje 
organu prowadzącego określone w art. 89 ust. 1, wykonuje rada gminy. 

Przedkładany projekt uchwały ma na celu racjonalne wykorzystania obiektów oświatowych, poprawę 
warunków lokalowych oraz zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki 
dzieci. 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie jest szkołą podstawową 
jednociągową, dalej SP w Nasutowie, w której funkcjonują oddziały przedszkolne(1+2 funkcjonujące 
w dodatkowej lokalizacji). W SP w Nasutowie w roku szkolnym 2024/2025 uczy się 111 uczniów (7 
oddziałów), a do 3 oddziałów przedszkolnych uczęszcza 74 dzieci. Szczegółowo liczbę uczniów i oddziałów 
przedstawia poniższa tabela: 

SP w Nasutowie oddziały przedszkolne 
w SP w Nasutowie 

Klasa Liczba oddziałów Liczba uczniów oddział Liczba uczniów 
I 1 21 3-4 latki 24 
II 1 15 4-5 latki 25 
III 1 22 5-6 latki 25 
IV 1 13   
V 1 14   
VI 1 14   
VII 1 12   
VIII 0 0   

Razem  7 111 3 74 

W latach 2017/2018 – 2018/2019 związku z przekształceniem SP w Nasutowie z 6-letniej w 8-letnią SP 
zwiększyła się liczba oddziałów w szkole. W r. szk. 2023/2024 w związku z przekształceniem SP w Nasutowie 
poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji pod adresem: Nasutów 99D, organizacja SP  Nasutowie zwiększyła 
się o kolejne 2 oddziały - przedszkolne.  Liczba uczniów znacznie wzrosła. W r. szk. 2025/2026 powstanie 
kolejny oddział w SP (8) i przypuszczalnie kolejny (4) oddział przedszkolny. 

szkoła podstawowa Oddz. przedszkolne Razem 
r. szk. Liczba 

oddziałów 
Liczba 

uczniów 
Liczba 

oddziałów Liczba uczniów Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

2016/2017 6 86 1 2 7 88 
2017/2018 7 85 1 12 8 93 
2018/2019 8 92 1 15 9 101 
2019/2020 7 92 1 10 8 102 
2020/2021 7 91 1 14 8 105 
2021/2022 7 92 1 19 8 111 
2022/2023 7 96 1 15 8 111 
2023/2024 7 96 3 68 10 164 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EBEAC77-15CD-4237-9151-1C438B9D2A0D. Podpisany Strona 1



2024/2025 7 111 3 74 10 185 

Ponadto należy podkreślić, że do szkoły uczęszcza aktualnie niespełna 50% dzieci zamieszkałych 
w obwodzie.   Po planowanym przekształceniu SP w Nasutowie będzie posiadała możliwość przyjęcia większej 
liczby uczniów/dzieci. Zakłada się, że zarówno nowoczesna infrastruktura szkolna, jak i jej lokalizacja (w 
pobliżu skrzyżowania głównych szlaków komunikacyjnych), a także wzrost migracji mieszkańców z miasta na 
wieś obserwowany w obwodzie szkoły przyczynił się do zwiększania liczby dzieci w oddziałach 
przedszkolnych jak i uczniów w SP w Nasutowie. 

Liczba dzieci urodzonych w obwodzie SP w Nasutowie (lata 2015-2023) 

Rok  Liczba urodzonych dzieci 
2015 28 
2016 18 
2017 29 
2018 15 
2019 21 
2020 22 
2021 16 
2022 15 

SP w Nasutowie 

2023 18 

Obecny budynek SP w Nasutowie jest najstarszym obiektem z przeznaczeniem na działalność oświatowo - 
wychowawczą na terenie Gminy Niemce. Powstał on w XIX/XX - przebudowany w 1960 roku. SP 
w Nasutowie mieści się w budynku ujętym w gminnej ewidencji zabytków i objęta jest nadzorem 
Konserwatora Zabytków: Dwór „Rządcówka” - obecnie szkoła, w zespole folwarcznym. Budynek ma małe sale 
– w części przechodnie, wąskie ciągi komunikacyjne i nie posiada sali sportowej. Nieustannie wymaga 
przeprowadzania szeregu prac remontowych w celu spełnienia obowiązujących jednostki oświatowe warunków 
sanitarno-higienicznych  Część została wykonana (wymiana stolarki okiennej i dachu, remont schodów 
wejściowych do szkoły z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych i drzwi, udrażnianie wentylacji). 
Niestety część z nich z uwagi na zabytkowy charakter obiektu, nie jest możliwych do spełnienia. Mając na 
uwadze powyższe Gmina Niemce podjęła decyzję o budowie nowego budynku Szkoły Podstawowej 
w Nasutowie  wraz z kompleksem sportowym.  Projekt zakłada 3 etapową budowę szkoły podstawowej: 

•ETAP 1 budowa części przeznaczonej dla nauczania wczesnoszkolnego w klasach 1 -3 i 4 oddziałów 
przedszkolnych; 

•ETAP 2 budowa części przeznaczonej do nauczania w klasach 4-8; 

•ETAP 3 budowa sali sportowej. 

Budowę I Etapu rozpoczęto w 2023 r., a zakończenie planowane jest w maju 2025 r. w okresie marzec – maj 
2025 r. zostanie zakupione niezbędne wyposażenie, w tym m.in. meble, pomoce dydaktyczne.   Nowo 
wybudowany budynek jest 2-kondygnacyjny. W kondygnacji parteru zaprojektowano 4 oddziały przedszkolne 
jadalnię/świetlicę, szatnię, biuro/gabinet wicedyrektora, pomieszczenia socjalne, pomieszczenie 
kuchenne/zmywalnię, gabinet profilaktyki medycznej, pomieszczenia sanitarne, pomieszczenia pomocnicze, 
pomieszczenia techniczne oraz oddzieloną strefę wejściową szkoły podstawowej. Na piętrze budynku są 
pomieszczenia szkoły podstawowej: 4 sale lekcyjne (kl. I-III), biblioteka, sala sportowa, sanitariaty, szatnia, 
pokój nauczycielski, pomieszczenia pomocnicze, pomieszczenia techniczne; 

W parterze budynku od strony sal przedszkolnych zaprojektowano bezpośrednio do nich przylegające 
ogródki przedszkolne. Przy budynku zaprojektowano wewnętrzne piesze powierzchnie utwardzone. Urządzenie 
terenu wolnego od zabudowy zielenią niską, elementami małej architektury (murki i elementy ogrodowe itp.). 
W bezpośredniej bliskości szkoły zaprojektowano plac zabaw dla dzieci 15mx5m przy czy min. 30% jego 
powierzchni stanowi powierzchnia biologicznie czynna. W celu bezpiecznego dojścia dzieci do drogi gminnej 
zapewniono separację ruchu pieszego i kołowego. Przy szkole zaprojektowano miejsca postojowe dla 
samochodów osobowych w ilości 30 w tym 1 miejsce parkingowe dla osoby niepełnosprawnej ruchowo. 
Dostęp do pomieszczeń użytkowych budynku na wszystkich kondygnacjach jest zapewniony z poziomu terenu 
poprzez projektowany dźwig osobowy. W budynku zapewniono wymagane szerokości przejść, powierzchni 
ruchu dla osób niepełnosprawnych. Lokalizacja budynku zapewnia bezpieczny dojazd do przedszkola. 
Inwestycja posiada dostęp do drogi publicznej poprzez istniejący zjazd z drogi gminnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EBEAC77-15CD-4237-9151-1C438B9D2A0D. Podpisany Strona 2



W nowo wybudowanym budynku  nie zaplanowano kuchni, która będzie przygotowywać ciepłe posiłki, 
a jedynie pomieszczenie do ich podawania. W ramach zapewnienia dzieciom w oddziałach przedszkolnych 
żywienia oraz uczniom jednego gorącego posiłku w ciągu dnia w czasie pobytu w szkole zgodnie z art. 106a. 
ustawy Prawo oświatowe – posiłki będą przygotowywane i przywożone z kuchni ZPO w Ciecierzynie- 
w ramach porozumienia międzyszkolnego – tak jak jest to realizowane obecnie. 

Nowo wybudowany obiekt znajduje się w centrum miejscowości, pod adresem: Nasutów 33A i jest 
w odległości 1,9 km. od siedziby SP w Nasutowie pod adresem: Nasutów 209A, gdzie od nowego roku 
szkolnego będą uczyły się wyłącznie kl. IV-VIII. Nadzór nad wszystkimi placówkami będzie realizowany 
przez dyrektora, który swoją siedzibę będzie miał w siedzibie szkoły oraz przy pomocy wicedyrektora, który 
będzie urzędował w dodatkowej lokalizacji: Nasutów 33a. 

Przeniesienie oddziałów przedszkolnych z dotychczasowej dodatkowej lokalizacji pod adresem: Nasutów 
99D oraz oddziału przedszkolnego i kl. I-III z siedziby SP w Nasutowie do nowej siedziby bardzo korzystnie 
wpłynie na bezpieczeństwo, komfort pracy a przede wszystkim dostępność i możliwość nauki, rehabilitacji 
oraz terapii uczniów z niepełnosprawnościami. Nowo wybudowany budynek, spełnia  wysokie standardy 
bezpieczeństwa, warunki higieniczno-sanitarne, nowoczesne, zgodne z bieżącymi przepisami warunki do 
edukacji i nauki oraz warunki pracy. Ponadto dzieci po odbyciu wychowania przedszkolnego nie będą musiały 
zmieniać środowiska, które poznają, co zaoszczędzi im stresów związanych z przystosowaniem się do nowych 
warunków. Rodzicom ułatwi odprowadzanie i odbiór dzieci (rodzeństwa) uczęszczającego zarówno do szkoły 
jak i przedszkola. Współistnienie jednostek z kolejnych etapów edukacyjnych (edukacja przedszkolna, 
edukacja wczesnoszkolna) daje także możliwość tworzenia długofalowych programów wychowawczych 
i dydaktycznych. Pozwala na spójność w procesie dydaktyczno-wychowawczym. Powyższa decyzja spełnia 
także oczekiwania społeczne środowiska lokalnego i jest szansą na rozwój edukacji w miejscowości Nasutów. 
Ponadto budynek stanowiący aktualnie dodatkową lokalizację SP w Nasutowie pod adresem: Nasutów 99D, 
będzie mógł służyć lokalnej społeczności z przeznaczeniem na działalność koła Gospodyń Wiejskich 
i Ochotniczej Straży pożarnej. 

Zmiana siedziby szkoły nie będzie miała niekorzystnego wpływu na organizację oraz warunki zatrudnienia 
pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych. Dzieci z kl. I-III – w nowym budynku, będą kształcone 
przez dotychczasową kadrę pedagogiczną, nie nastąpi łączenie ani dzielenie oddziałów. Powyższa zmiana 
nie pociąga również za sobą żadnych negatywnych skutków społecznych bowiem: żaden z nauczycieli oraz 
pracowników administracji i obsługi pracujących dotychczas w SP w Nasutowie nie straci pracy. Po 
przeniesieniu kl. I-III do nowej siedziby zdecydowanie polepszą się także warunki lokalowe i higieniczne dla 
uczniów  kl. IV-VIII, którzy w dalszym ciągu będą się uczyć (do momentu zakończenia II etapu budowy) 
w obecnym budynku szkoły. 

W przypadku zmiany lokalizacji budynku szkoły może indywidualnie ulec zmianie odległość 
zamieszkiwania dziecka  od szkoły.  Gmina Niemce realizuje obowiązek wynikający z art. 39 ustawy Prawo 
Oświatowe zapewniając bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu 
dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Podstawę prawną 
zapewnienia dowozu uczniów tworzą nie tylko przepisy art. 32 ust. 5-6, art. 39 ust. 3-4a, art. 39a, 
art. 127 ust. 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (dalej: Prawo oświatowe), lecz również - 
w przypadku zwrotu rodzicom kosztów dowozu ucznia z niepełnosprawnościami - uchwała rady gminy 
w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

Skutki finansowe planowanej reorganizacji poniesie w całości Gmina Niemce zabezpieczając odpowiednie 
środki w budżecie gminy. 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny, zostanie niezwłocznie przekazana Lubelskiemu Kuratorowi 
Oświaty celem zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły - art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe oraz uzyskania pozytywnej opinii wymaganej przez art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Nasutowie zostaną poinformowani rodzice uczniów. W wykonaniu art. 19 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych uchwała zostanie również przekazana związkom zawodowym 
w celu zaopiniowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały intencyjnej ww. sprawie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EBEAC77-15CD-4237-9151-1C438B9D2A0D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY GMINY NIEMCE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-20T08:07:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




